



PINCEHELYI PÁRBESZÉD

A "Pincehelyért" Egyesület kiadványa

17. évfolyam 8. szám ▢ 2021. december

Boldog Karácsonyt!



Tisztelt Pincehelyiek!

2021 is sok örömet, jó híreket és vidámságot, ugyanakkor sok nehézséget is tartogatott a számunkra. Az év vége felé közeledve szinte mindannyian átgondoljuk a mögöttünk hagyott hónapokat és megpróbálunk felkészülni a jövő év kihívásaira. Mindeközben igyekszünk odafigyelni arra is, hogy a karácsony ünnepét meghittén és békésen ünnepelhessük.

Élve a Párbeszéd újság adta lehetőséggel szeretnék e formában is Mindenkinek Békés Karácsonyt kívánni és egyben köszönetet mondani mindazoknak, akik az év során segítettek önkormányzatunk munkáját, velünk együttműködtek. Pincehely Nagyközség Önkormányzata, a Képviselő-testület és a magam nevében is Boldog, Békés Karácsonyi Ünnepet és Sikerekben Bövelkedő, Boldog Új Esztendőt Kívánok településünk minden lakójának, rokonának és szeretteinek!

Piringer József
polgármester

A „Pincehelyért” Egyesület ezúton is Boldog Karácsonyt és Sikerekben Gazdag Új Évet kíván minden tagjának és az Újság olvasóinak!

Az Egyesület vezetősége

Boldog Karácsonyt!



HÍREK

MEGÚJULHAT A POLGÁRMESTERI HIVATAL

Pincehely Nagyközség Önkormányzata sikeresen pályázott a Magyar Falu Program keretében meghirdetett, az Önkormányzati tulajdonban lévő ingatlanok fejlesztése - 2021 című, MFP-ÖTIK/2021 kódszámú pályázati kiírásra.

E pályázati lehetőségnek köszönhetően sor kerülhet a Pincehelyi Polgármesteri Hivatal régóta várt felújítására.

Az elnyert, vissza nem térítendő támogatás összege: 49.999.999 Ft.

HÁZIORVOSI PÁLYÁZAT

Az I. számú háziorvosi körzetbe (Kisfaludy utca) ismételtén kiírásra került a háziorvosi álláspályázat.

A pályázat lezárásáig, illetve az álláshely betöltéséig az ellátás zavartalan biztosítása érdekében a körzet helyettesítését továbbra is dr. Csonka Mária doktornő látja el.

HÍREK

VÉDŐNŐI PÁLYÁZATRÓL

Határozott idejű, előre láthatólag 2022. február 1. napjától 2024. február 29. napjáig tartó időszakra kiírásra kerül a területi védőnői állás pályázat. A részletek megtalálhatók a pincehelyi önkormányzat honlapján (www.pincehely.hu), az önkormányzati Facebook oldalon, valamint a www.kozigallas.gov.hu oldalon.

ÜGYSEGÉDI FOGADÓÓRA

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, a 2021. december 6. napjától visszavonásig szünetel a települési ügysegéd csütörtöki napon történő ügyfélfogadása a pincehelyi Polgármesteri Hivatalban.

Az ügysegédnél intézhető ügyeket egyenlőre a tamási illetve a simontornyai Kormányablakban intézheti az ügyfelek.

HALOTTAINKRA EMLÉKEZTÜNK

Mindenszentek napja, november 1 és halottak napja, november 2 kettős ünnep, amit nem csak az egyház, hanem az egész nyugati kultúrához tartozó világrész megtart. Mindkét nap másról szól és más üzenetet hordoz. Mindenszentek ünnepe az egyház értelmezésében az üdvözült lelkek emléknapja, az utána következő halottak napja pedig a tisztítótűzben lévő, az üdvözülést még el nem nyert lelkek napja. Mindkét nap eredete a középkorig vezethető vissza. Hazánkban november elseje 2000 óta munkaszüneti nap az egyházon belül pedig 2013 óta kötelező ünnep, ami azt jelenti, hogy a híveknek lehetőség szerint ajánlott a szentmisén való részvétel. E kettős ünnep szép hagyománya a temetők virággal való díszítése, a halottakért pedig mécsek és gyertyák gyújtása.

Pincehelyen Mindenszentek napján minden esztendőben megemlékezünk halottainkról, emellett pedig a második világháborúban szomorú körülmények között kivégzett helyi zsidókról és a háború forgatagában elhunyt hősi halottakról is. Az élők számára a halál miatti fájdalmat erősítette az is, hogy a katonák esetében többször nem lehetett tudni, hol nyugszanak. A lélek számára megnyugvás a fájdalomban, ha tudjuk, hogy van egy hely, ami az elhunytak emléket állít. Hős katonáinknak egy ilyen közös emlékhelye van temetőkben. November elsején önkormányzatunk, az egyház és a civil szervezetek képviselői elhelyezték mind a zsidó, mind pedig a katolikus temetőkben lévő emlékműveknél az emlékezés koszorúit. Simon János atyával együtt imádkoztunk a halottakért és a szenvedő lelkekért. Temetőnk ismét fénybe borult azokban a napokban az emlékezést kifejező, sírokra helyezett mécsek fényétől.

Vódlai Bence

BORSZENTELES

A Pincehelyi Egyházközség hagyományteremtő céllal egy új rendezvényt hívott életre 2021. novemberében. A Márton-nap szokásai közé tartozik az újbor megkóstolása, hiszen a must november közepére lassan megfőtt, igazi borrá változik. Ennek apropóján került sor templomunkban a boros gazdák részvételével november 6-án, szombaton a borok megáldására. Szentmise keretében adtunk hálát az idei termésért és kértük a bővelkedő áldást jövőre is, a mise után pedig Simon János esperes-plébános atya megáldotta a gazdák palackokban az oltár elé helyezett üvegeit. Öröm volt látni, hogy megtelt az asztal a nemes italokkal. Mise után még a templomban a simontornyai Krammer Ferenc kórus énekelt a jelenlévőknek, utána pedig a plébánia udvarán vendéglátás keretében volt lehetőség kötetlen beszélgetésre. Természetesen műsor is adódott mellé, hiszen a tamási Szent Cecília zenekar közben gyönyörű fúvós zenét játszott, utánuk pedig az Eszterláncos fiataljaink táncoltak pörgős táncokat. A kezdeményezés jó fogadtatásra lelt, így szeretnénk, ha a gazdák a következő évben is elhoznák terméseiket a templomba megáldatni. Az egyházközség pedig nagy örömmel szervez köré olyan programot, melynek keretében az emberek jókedvűen, közösségekben lehetnek egymással. Megragadva a lehetőséget ez úton is szeretnénk köszönetet mondani a szereplőknek és a segítőknek a részvételért, a felajánlásért és a munkáért!

ADVENT A KÖNYVTÁRNÁL

Advent első vasárnapjával megkezdődik a négy héten át tartó karácsonyváró időszak. A karácsony a legmeghittebb ünnep az évben. Az ezt megelőző időszak azért is fontos, mert ez alatt van időnk felkészülni az ünnep hangulatára, ráhangolódni a karácsonyra. Az adventi várakozás időszakához kapcsolódik az adventi koszorú is, melynek gyertyái a négy vasárnapot jelölik. Egy-egy újabb gyertya meggyújtásával láthatóvá válik a hetek múlása. Pincehelyen a megszokott helyszínen, a könyvtár előtt került felállításra az adventi koszorú. A koszorú gyertyáit vasárnapról-vasárnapra rövid kis műsor keretében gyújtjuk meg. A gyertyagyújtások fél 5-kor kezdődnek, a negyedik vasárnap pedig utána a falukarácsonyfánál lesz a karácsonyi műsor. A gyertyák meggyújtása után a szokásoknak megfelelően forralt borral, teával és süteményekkel vendégeljük meg a jelenlevőket. Azt reméljük, hogy ez által a közösségi összejövetel által hozzá tudunk járulni a település ünnepi készülődéséhez. A karácsony az egyik legmélyebb üzenettel rendelkező ünnep. Igyekszünk ebből az üzenetből a legtöbbet átadni műsorainkon.

Vódlí Bence

A pincehelyi MOL töltőállomás töltőállomás-kezelő munkatársat keres

Érdeklődni lehet hétköznaponként személyesen a benzinkúton

AZ ÚJSZÜLÖTTEK TÁMOGATÁSÁRÓL

Pincehely Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a 15/2021. (X.25.) önkormányzati rendeletben döntött a pincehelyi újszülöttek támogatásáról.

A rendelet értelmében a Képviselő testület támogatást nyújthat – önként vállalt önkormányzati feladatként – a gyermekvállalási kedv fokozása és az újszülöttek számának növekedése érdekében a rendeltben meghatározott gyermek vállalók részére.

A támogatás nyújtásának feltétele, hogy az újszülött gyermek mindkét szülője, vagy a gyermeket egyedül nevelő szülő a gyermek születése vagy örökbefogadása előtt legalább egy évvel Pincehely nagyközség közigazgatási területén lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkezzen, és az újszülött lakóhelye, ennek hiányában tartózkodási helye is Pincehely nagyközség közigazgatási területén található, és az újszülöttek támogatásának igényléséhez szükséges kérelmet a rendeletben előírt csatolmányokkal (születési anyakönyvi kivonat) és meghatározott időn belül (a gyermek 6 hónapos korának betöltéséig) az arra jogosult kérelmező hiánytalanul benyújtotta. Felhívjuk figyelmüket, hogy a támogatás az előírt határidő elmulasztása esetén támogatás nem biztosítható!

A támogatás összege újszülöttenként 20.000 Ft (gyermekenként 1 alkalommal igényelhető).

A kérelmeket a szociális ügyeket ellátó köztisztviselőnél, Puklics Csillánál lehet benyújtani.

Kérelem nyomtatvány beszerezhető továbbá a Pincehelyi Polgármesteri Hivatalban, illetve a www.pincehely.hu honlapon a Hivatal/Ügyfélszolgálat/Nyomtatványok/Szociális ügyek menüpontban.

Kántor Csaba

A GYERMEKVÉDELMI KEDVEZMÉNYRŐL

Ezúton értesítem a Tisztelt Szülőket, hogy a veszélyhelyzet kihirdetése óta meghosszabbodó gyermekvédelmi kedvezmények a 2021. évi XCIX. törvény értelmében 2022. február 28. napján érvényüket veszítik.

A rendszeres kedvezményre való jogosultság ismételt megállapítása iránti kérelem a korábbi jogosultság időtartama alatt, annak megszűnését megelőző három hónapban is benyújtható.

A kérelem beszerezhető a Polgármesteri Hivatalban, illetve letölthető a <https://pincehelyi.gov.hu/szocialis-ugyek-nyomtatvan-yok> oldalon.

Felhívom figyelmüket, hogy a jogosultság ismételt megállapítása érdekében új kérelmet kell benyújtani a lejáratí idő előtt.

Az üggyel kapcsolatban bővebb tájékoztatás kapható a 06 74 / 406-947 (102 mellék) telefonszámon Puklics Csilla szociális és gyámügyi ügyintézőnél.

Puklics Csilla
szoc. és gyámügyi üi.

MÚLTIDÉZŐ VÖRÖSMARTY-HÉT PINCHELYEN

A fenti címmel jelent meg a Tolnai Népújság 1993. december 7-i számában egy beszámoló arról, hogy a község Vörösmarty Mihályra emlékezett.

A költő emléke előtt tisztelgve 1975-ben rendeztek először szavalóversenyt, amikor a Vörösmarty téren mellszobrát is felavatták.

Az 1993-as szavalóversenyről beszámolt az újság, mely szerint a pincehelyi Vörösmarty Mihály Általános Iskola diákjai és tantestülete névadójukra - annak születésnapjára - emlékezve úgy hajtottak fejet a nagy költő előtt, hogy egész héten át különböző, a nagy költő munkásságát idéző programokat szerveztek.

Az 1975-től immár hagyományos rendezvénysorozat kezdeteként a diákok megkoszorúzták a költő szobrát, majd szellemi vetélkedő következett, az alsó- és felsőtagozatosok részvételével. De volt idézetkeresés, rajzoltak versillusztrációt, majd felüldülésül sportoltak is.

Á Vörösmarty-hét szavalóversennyel zárult, ahol az alsósok egy szabadon választott, míg a felső tagozatosok egy kötelező és egy szabadon választott verset szavaltak el.

Az ötven gyermek produkcióját zsűri értékelte. A diákönkormányzat támogatásával zajló rendezvénysorozatot dr. Tóth László polgármester értékelte, majd kihirdette a szavalóverseny végeredményét.

Az alsósoknál, az 1-2. osztályban: 1. Schilli Csaba, 2. Kovács József, 3. Ocsovai Anikó.

A 3-4. osztályban: 1. Bekő József, 2. Szirmai Ottó, 3. Lambert Szilárd.

A felsősöknél, az 5-6. osztályban: 1. Szabó Ágnes, 2. Egervári Tímea, 3. Farkas Tibor.

A 7-8. osztályban: 1. Turzai Erika, 2. Miszlai Nikoletta, 3. Takács Beáta.

Tóth Gábor

Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztette:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja.

Megjelenik 780 példányban

MÓDOSUL AZ ÜGYFÉLFOGADÁSI REND

Tájékoztatjuk a Tisztelt Ügyfeleket, hogy a Pincehelyi Polgármesteri Hivatalban 2021. december 6. napjától visszavonásig, az ügyfélfogadási rend az alábbiak szerint változik:

Személyes ügyfélfogadásra kizárólag előzetes időpontfoglalás után, halaszthatatlan esetekben van lehetőség.

Kivétel: haláleset anyakönyvezése, házasságkötésre bejelentkezés, illetve apai elismerő nyilatkozatok megtétele.

Anyakönyvi ügyekben hívható telefonszámok:

74 / 406 – 947 / 103 -as mellék

30 / 595 -5435

Elektronikus ügyintézésre az alábbi linken keresztül van lehetőség: www.pincehely.hu
<https://ohp-20.asp.lgov.hu/szolgalatasok>

A Hivatal főbejáratánál elhelyezett urnában a visszahozott kérelmek, nyomtatványok bedobhatók. Kérjük, a nyomtatványokon szíveskedjenek a telefonszámukat feltüntetni, hogy szükség esetén az ügyintézők felvehessék Önökkel a kapcsolatot.

Személyes ügyintézés esetén az orrot és a szájat eltakaró maszk és a bejáratnál elhelyezett kézfertőtlenítő használata kötelező! A maszkot a Hivatalban történő tartózkodás alatt levenni tilos!

Megértésüket és türelmüket köszönjük!

Kántor Csaba

ELBONTÁSRA KERÜLT AZ IDEIGLENES HÍD

Az MH 37. II. Rákóczi Ferenc Műszaki Ezred katonái visszabontották a Mabey Universal hídkészletből megépített hidat Pincehelyen. A Műszaki Ezred által közzétett információk szerint átlagosan napi 4000 gépjármű haladt át a hídon, 586 napon keresztül. Az ideiglenes híd 36 méter hosszú, 10 méter széles és 40 tonna teherbírású volt. Ezúton is köszönetünket fejezzük ki a Műszaki Ezred összes katonájának a híd megépítése, biztonságos üzemeltetése és lebontása során végzett munkájukért.

Kántor Csaba

MÁRTON NAPI FELVONULÁS

Márton nap eredete a középkorig nyúlik vissza. A római időkben Pannónia tartományban született katona és későbbi püspök, Szent Márton ünnepe e nap. Az egyházi emlékezés mellett számos népszokás is kötődik hozzá. Mivel a hagyomány szerint a követek elől elrejtőző Mártont a libák árulták el és rábukkanása után így lett Toures püspöke, ezért libák fontos részei a Márton ünnepnek. A szárnyasok mellett a bor is fontos szerepet kap, hiszen az újbó kóstolásának ideje is Márton ünnepéhez kapcsolódik. Elsősorban a német területeken elterjedt a lámpás felvonulások tartása, ám ezt a századok alatt a többi népek is átvették. Az előző évben a járvány miatt nem tudtuk megrendezni a települési Márton ünnepünket, az idén viszont nagy örömmel készültünk rá. A templom előtt János atyával tartott imádság után indultunk el a megszokott útvonalon a lámpás felvonulásra. A kis mécsesek fénye hosszú sorban világított. A menet után a résztvevőket a napközi udvarán vendégelte meg zsíros kenyérrel, teával, forralt borral és süteményekkel az önkormányzat és a nyugdíjas klub. Ezúton is köszönjük a sütemény és bor felajánlásokat, valamint köszönet a Nyugdíjas Klubnak is az idei szerepvállalásért és a helytállásért. A hangulatos udvaron vidám perceket tölthettünk jó társaságban. Azt gondolom, aki részt vett az idei Márton napon jól érezte magát. Bízom benne, hogy jövőre is ennyien, vagy esetleg még egy kicsit többen leszünk!

Vódlí Bence

FÉRFITALÁLKOZÓ TAMÁSIBAN

Főtisztelendő Felföldi László pécsi megyéspüspök úr kezdeményezésére született meg az Egyházmegye programsorozata, a több alkalomból álló, férfiaknak szóló rendezvény mely az egyházmegye több helyszínén kerül megrendezésre. A helyszínek között szerepel Tamási is. A püspök atya célja, hogy a résztvevők közösen gondolkodhassanak a megváltozott világban a helykeresésről és a közösség élménye és a megbeszéltemák által pozitív, tartalmas élményekkel, megerősödve távozzanak. Mindegyik alkalomhoz tartoznak előadások is, ahol „férfias” témákat dolgoznak fel és mutatnak be az előadók, természetesen Isten, a hit és az Egyház bevonásával. November 17-én az első tamási alkalommal több más plébániáról érkezett férfi mellett Pincehely is képviseltette magát. Valóban pozitív az élmény, hiszen egy jó hangulatú, tartalmas estét jelentett ez a program, tele elgondolkodtató és gondolatébresztő kijelentésekkel. Püspök atya kiemelten fontosnak tartja a családok megerősödését és lelki támogatását, ezen belül is a férfiak helyzetét, akiknek fontos feladatuk a stabilitás és a béke megteremtése, melynek fontos feltétele, hogy önmagukkal is rendben legyenek. Szívesen vettünk részt a péntek esti programon ahol a püspökön kívül vidéki ismerőseinkkel is találkozhattunk.

Várjuk a folytatást!

Vódlí Bence

TÚZIFA RENDELHETŐ!

Regisztrált fatelepről egész éven át vállaljuk konyhakész hasított kemény tűzifa (akác, cser) házhoz szállítását rövid határidővel, megrendelőink igénye alapján (25-33 cm)!

Akác hasított tűzifa:3.600 Ft/mázsza

Cser hasított tűzifa:3.200 Ft/mázsza

Pincehelyen ingyenes kiszállítással!



Megbízható minőség és mennyiség!

**Érdeklődni lehet:
Fodor Nikolett, Pincehely,
06-30/223-78-58
EUTR AZONOSÍTÓ: AA5814222**

TERMŐFÖLDET VENNÉK VAGY BÉRELNÉK

Tel.: 06/30-654-04-51 (Horváth Gábor)

AKCIÓ A BOTI-KER 2005 BARKÁCSBOLTBAN!

Brikett akció:.....1.500 Ft / 15 kg

Herkules lengyel szén: 1.850 Ft / 20 kg

Benzines láncfűrész:25.000 Ft

UNIX autóalkatrészek
27% kedvezménnyel vásárolhatók.

Elérhetőségünk:
Pincehely, Kinizsi tér 3.
06/74-406-631

Boti-Ker 2005: Több mint egy üzlet

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

apróhirdetés
(egy mondat+elérhetőségi adatok)
200 Ft
minden további megkezdett mondat
+100 Ft/mondat

negyed oldal (6 x 8,5 cm)	800 Ft
fél oldal (12 x 8,5 cm)	1500 Ft
egy oldal (12 x 17 cm)	3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Völdi Bencénél. Köszönjük.